
  
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

2° SETTORE – INFRASTRUTTURE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 14.04.2011 
 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto di Fornitura dei materiali, dei noli e dei 
trasporti occorrenti per la “Realizzazione della pavimentazione dei marciapiedi della zona PEEP in c.da 
Spataro – 1° stralcio” con cantiere regionale di lavoro per disoccupati n° 1000157/AG/157 
 
                                                                IL DIRIGENTE 

Premesso:  
- che con delibera del Commissario Straordinario n. 40 del 04.02.2010, veniva approvato il progetto 

dei lavori di che trattasi, per l’importo complessivo di € 111.605,65; 
- che il lavori in oggetto sono stati ammessi a finanziamento con D.R.S n. 157/2010 dall’Assessorato 

Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro per un importo di  € 109.58,00; in tale 
finanziamento era prevista la somma di € 21.095,10 da porre a base di gara di cui € 20.422,94 per fornitura 
di materiali e € 672,16 per noli di mezzi e attrezzature e per trasporti; 

- che in data 31.03.2011 è stata  esperita, con le modalità previste nel bando, la gara di procedura 
negoziata per l’affidamento dell’appalto di fornitura dei materiali, dei noli, delle attrezzature e dei trasporti di 
cui in oggetto; 

- che dalle risultanze riportate nel verbale di gara, la fornitura risultava aggiudicata provvisoriamente 
all’impresa Piscione Vincenzo con sede in Ribera, via B. Cellini n. 35, che ha offerto il ribasso del 2,08% 
sull’importo a base di gara, per cui l’importo dell’appalto restava stabilito in complessive € 20.656,32; 

Riscontrata la regolarità delle procedure di gara e considerato: 
- che il verbale di aggiudicazione provvisoria veniva pubblicato dal 07.04.2011 al 12.04.2011, 

all’Albo Pretorio del Comune e che dalla data di pubblicazione non sono pervenuti reclami o opposizioni 
avverso gli stessi, come risulta dall’attestazione rilasciata dal Direttore Generale del Comune; 

- che l’impresa Piscione Vincenzo, in base alla documentazione prodotta, è risultata essere in 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

- che si può procedere all’ aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi in favore dell’impresa 
Piscione Vincenzo con sede in Ribera, via B. Cellini n. 35, che ha offerto il ribasso del 2,08% sull’importo a 
base di gara, per cui l’importo dell’appalto restava stabilito in complessive € 20.656,32; 

Visto l’art.107 del D.lgs 267/2000 
DETERMINA 

 
1) Approvare il verbale di gara del 31.03.2011, relativo alla procedura aperta per la Fornitura  dei materiali, 
dei noli, delle attrezzature e dei trasporti occorrenti per la “Realizzazione della pavimentazione dei 
marciapiedi della zona PEEP in c.da Spataro – 1° stralcio” con cantiere regionale di lavoro per 
disoccupati n° 1000157/AG/157 esperito ai sensi degli artt. 55 e 57 del D.lvo n. 163/2006 e ss.mm. e ii., 
risultando corrette le procedure eseguite e non sussistendo motivi di revoca dell’aggiudicazione provvisoria; 
2) Aggiudicare, in via definitiva, i lavori all’impresa Piscione Vincenzo con sede in Ribera, via B. Cellini n. 
35, che ha offerto il ribasso del 2,08% sull’importo a base di gara, per cui l’importo dell’appalto restava 
stabilito in complessive € 20.656,32; 
3) Prendere atto che l’impresa in sede di partecipazione alla gara non ha manifestato l’intenzione di avvalersi 
del subappalto; 
4) Provvedere a pubblicizzare l’esito di gara con le stesse modalità seguite per il verbale di gara e indicato in 
premessa; 

 
                                                                                                                           Il Dirigente del 2° Settore 
                                                                                                                           (Ing. Salvatore Ganduscio)  
 


